ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ BẢO LINH

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                      Bảo Linh, ngày    tháng 04 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi kinh phí cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu

số vi phạm chính sách dân số theo Nghị định số 39/2015/NĐ-CP

ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ

        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của

Chính phủ quy định chính sách hỗ trợ cho phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân

tộc thiểu số khi sinh con đúng chính sách dân số;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 07/2016/TTTLT-BYT-BTC-LĐTBXH ngày 15

tháng 4 năm 2016 của Bộ Y tế, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã

hội quy định chi tiết thi hành Nghị định số 39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4

năm 2015 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Trạm trưởng Y tế xã Bảo Linh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi kinh phí hỗ trợ thực hiện chính sách theo Nghị định số

39/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ do đã nhận kinh phí

hỗ trợ 01 lần, đã vi phạm cam kết không sinh thêm con trái chính sách dân số.

- Đối tượng thu hồi (Danh sách kèm theo).

- Số tiền: 2.000.000 đồng/người (Hai triệu đồng/người).

- Tổng số tiền thu hồi: 10.000.000 đồng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành; được

niêm yết công khai tại trụ sở UBND xã trong thời hạn 90 ngày. Trong thời gian

45 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định thu hồi kinh phí, những cá nhân có

tên tại Điều 1 có trách nhiệm nộp kinh phí về kế toán ngân sách xã.

Điều 3. Văn phòng Ủy ban nhân dân, những cá nhân có tên tại Điều 1 và

các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bà....;

- Trạm Y tế xã;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trường

DANH SÁCH

Phụ nữ thuộc hộ nghèo là người dân tộc thiểu số bị thu hồi kinh phí hỗ trợ

do vi phạm chính sách dân số của Nghị định số 39/2015/NĐ-CP

ngày 27 tháng 4 năm 2015 của Chính phủ

(Ban hành kèm theo Quyết định số    /QĐ-UBND ngày     tháng 04 năm 2024)

Số

TT
Họ và tên

Năm

sinh

Thành phần

dân tộc
Địa chỉ

1 Lường Thị Hồng 1996 Thái Khuổi Chao

2 Bàn Thị Thơm 1979 Dao Khuổi Chao

3 Triệu Thị Đẹp 1992 Dao Bảo Biên

4 Lê Thị Huệ 1991 Tày Hoa Muồng

5 Nguyễn Thị Nhàn 1993 Kinh Liên Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T09:27:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Trường<truonghv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:39:50+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:40:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:40:18+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:40:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:40:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-03T13:40:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bảo Linh<baolinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!